[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 898/17
Ementa: Solicita a possibilidade da Secretaria da Educação promover palestra aos professores da rede pública, ministrada por Mário Sérgio Cortella.

Senhor Presidente:

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

“Solicita a possibilidade da Secretaria da Educação promover palestra aos professores da rede pública, ministrada por Mário Sérgio Cortella, ajudando positivamente os professores, bem como, refletindo nos alunos, com intuito de ganhos cada vez maiores a todos os envolvidos.

                                                       JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por professoras da rede pública, que solicitaram a palestra motivacional, ministrada por Mário Sérgio Cortella, um dos filósofos mais famosos do Brasil e um dos principais e mais famoso palestrantes do país.

     Valinhos, 5 de abril de 2017

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                  Vereador - PMDB